[image: ]

О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 581 "Некоторые вопросы Министерства просвещения Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 сентября 2024 года № 791.

      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. п. 2.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 581 "Некоторые вопросы Министерства просвещения Республики Казахстан" следующие изменение и дополнения:

      в Положении о Министерстве просвещения Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 15:

      подпункт 191) изложить в следующей редакции:

      "191) выдача юридическим лицам лицензии и (или) приложения к лицензии на занятие образовательной деятельностью на предоставление:

      начального образования;

      основного среднего образования;

      общего среднего образования;

      технического и профессионального образования по специальностям, включенным в реестр образовательных программ, для военных, специальных учебных заведений по группам специальностей;

      послесреднего образования по специальностям, включенным в реестр образовательных программ, для военных, специальных учебных заведений по группам специальностей;

      духовного образования;

      образовательно-оздоровительных услуг несовершеннолетним;";

      дополнить подпунктами 234-1), 234-2), 234-3), 234-4), 234-5), 234-6) и 234-7) следующего содержания:

      "234-1) формирование в рамках учебно-воспитательного процесса знаний, умений и навыков у обучающихся и воспитанников организаций образования по вопросам предупреждения торговли людьми;

      234-2) участие совместно с другими государственными органами и организациями в мероприятиях по предупреждению торговли людьми;

      234-3) разработка и утверждение правил ведения внутришкольного учета обучающихся и воспитанников, требующих повышенного педагогического внимания;

      234-4) разработка и утверждение правил деятельности центров психологической поддержки;

      234-5) осуществление взаимодействия с государственными органами и организациями по вопросам правового воспитания обучающихся и воспитанников организаций образования;

      234-6) разработка и внедрение в практику работы организаций образования программ и методик, направленных на формирование законопослушного поведения обучающихся и воспитанников организаций образования;

      234-7) проведение совместно с иными государственными органами мероприятий по профилактике правонарушений среди обучающихся и воспитанников организаций образования;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за исключением абзаца двенадцатого пункта 1 настоящего постановления, который вводится в действие с 1 января 2025 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14